
   

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

Prot. vedi segnatura 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito web Istituto 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)         
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –  
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 
del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69 – SPORTIVAMENTE 
CUP: J54C23000140007 

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  Programma Operativo Nazionale(PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

e relativo al Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – 
Istruzione – Obiettivo specifico 10.1 Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità Sottoazione 10.1.1. Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

 
VISTO   l’avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione 
all’iniziativa CARE; 

 
VISTA  la candidatura dell’Istituto presentata in data 30 marzo 2023; 
 
VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI-65546 DEL 17/04/2023 che costituisce la formale 

autorizzazione all’attuazione del progetto 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69 TITOLO: 
“SPORTIVAMENTE”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002556/U del 30/05/2023 11:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTA la nota prot. n. 74412 del 17/05/2023 – Delibere degli OO.CC.; 
 
VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 24 del 09 maggio 2023; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 29 maggio 2023;  
 
VISTO  il Programma annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 2552/VI.1del 30/05/2023, con il quale 

è stato assunto nel Programma annuale il progetto 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69, per un importo 
complessivo di € 6.482,00; 

 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24; 
 
 

DETERMINA 
 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/90 per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto: 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto  Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A  
 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-69 
 

SPORTIVAMENTE € 6.482,00 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino a termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 
declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto”. Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’albo on-line e nella 
sezione PON del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 

     Giacomino Ricci* 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002556/U del 30/05/2023 11:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


